
AM\609476CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/19

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 19,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 10

10 znovu zdůrazňuje potřebu respektovat právo všech zemí na zabezpečení potravinami 
a zajištění soběstačnosti v potravinách; vyzývá k přiměřené reformě SZP, aby byly 
povoleny pouze subvence oprávněné z hlediska podpory skutečně udržitelného 
zemědělství jen v případě zemědělců, nikoli zemědělských podniků a bank, 
a z hlediska ochrany společenské, environmentální a teritoriální funkce zemědělství;

Or. en



AM\609476CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/20

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 20,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 10a (nový)

10a podporuje právo zemědělců na přístup k tradičnímu osivu; staví se proti patentování 
geneticky modifikovaných organizmů (GMO) a jejich výroby a sterilního osiva 
v Evropě a jeho dovozu; naléhavě žádá Komisi, aby všemožně bránila princip 
prevence, zejména s ohledem na rozšiřování GMO, ale také na další otázky, jako je 
dovoz hormonálně ošetřeného masa, a na otázky veřejného zdraví a životního 
prostředí; 

Or. en



AM\609476CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/21

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 21,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 23

23 vyzývá průmyslové země k tomu, aby přestaly vyvíjet nátlak na rozvojové země 
ve smyslu otevření jejich trhu v NAMA, a znovu upozorňuje na to, že všechny země 
mají právo na industrializaci jako právo na rozvoj; domnívá se, že by se měl široce 
dodržovat alespoň princip neúplné reciprocity; zdůrazňuje, že negativní 
hospodářský vliv v rozvojových zemích způsobený prudkým snížením tarifů NAMA 
bude mít nejhorší dopad na ženy;

Or. en



AM\609476CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/22

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 22,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 27

27. odsuzuje, že Komise trvá na liberalizaci služeb v EU i mimo ni, aniž by to bylo 
doprovázeno přiměřenými sociálními a environmentálními právními předpisy; 
domnívá se, že ani po hongkongské konferenci nesmí žádná ze zemí být povinna 
liberalizovat kterýkoli ze svých odvětví služeb a že flexibilita musí zůstat základním 
pravidlem; trvá na tom, že je nezbytné provést včasné posouzení dopadu; znovu 
zdůrazňuje, že základní veřejné služby, jako je zdravotnictví, zásobování vodou, 
vzdělávání a audiovizuální služby, by měly být z liberalizace vyňaty;

Or. en



AM\609476CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/23

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 23,
který předložili Helmuth Markov, Jonas Sjöstedt a Vittorio Agnoletto za skupinu GUE/NGL

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 33

33. lituje, že soubor rozvojových opatření přijatý v Hongkongu je mnohem méně 
ambiciózní, než se očekávalo a  domnívá se, že aby mohly rozvojové země chránit 
a rozvíjet své trhy, rozvíjet regionální trhy, stabilizovat ceny komodit a zvýšit vývoz 
vyrobeného zboží, je zapotřebí přijmout nová opatření;

Or. en


